[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ
РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ
25 января 2018 г.

        № 46-II
О внесении изменений в Положение
о бюджетном процессе в городе Рязани,
утвержденное решением
Рязанской городской Думы
от 18.02.2010 № 58-I
Рассмотрев обращение и.о. главы администрации города Рязани                             от 23.01.2018 № 03/1/1/2-05/115-Ин, в целях оптимизации бюджетного процесса                в городе Рязани, приведения его в соответствие с требованиями федерального законодательства, приказом Минфина России от 26.07.2013 № 74н «О порядке заключения и форме Договора о предоставлении бюджетного кредита на пополнение остатков средств на счетах бюджетов субъектов Российской Федерации (местных бюджетов)», руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума решила:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в городе Рязани, утвержденное решением Рязанской городской Думы от 18.02.2010 № 58-I, следующие изменения:

1) статью 6 изложить в следующей редакции:

«Статья 6. Бюджетные полномочия администрации города Рязани                              и главы администрации города Рязани
1. К бюджетным полномочиям администрации города Рязани относятся:

обеспечение составления проекта бюджета города и среднесрочного финансового плана, утверждение среднесрочного финансового плана;

внесение проекта бюджета города с необходимыми документами                       и материалами в Рязанскую городскую Думу для утверждения;

обеспечение исполнения бюджета города и составления бюджетной отчетности;

утверждение отчетов об исполнении бюджета города за первый квартал, полугодие и девять месяцев текущего финансового года и их направление                      в Рязанскую городскую Думу и орган муниципального финансового контроля;

предоставление годового отчета об исполнении бюджета города для внешней проверки в орган внешнего муниципального финансового контроля,                а также в Рязанскую городскую Думу для утверждения;

управление муниципальным долгом и муниципальными активами;

осуществление муниципальных заимствований от имени муниципального образования - город Рязань;

предоставление муниципальных гарантий от имени муниципального образования - город Рязань;

предоставление бюджетных кредитов от имени муниципального образования - город Рязань;

установление порядка составления проекта бюджета города                                в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми               с соблюдением его требований муниципальными правовыми актами Рязанской городской Думы;

установление порядка разработки и утверждения, периода действия, требований к составу и содержанию бюджетного прогноза города Рязани                        на долгосрочный период (в случае, если Рязанской городской Думой принято решение о его формировании в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации);

утверждение бюджетного прогноза (изменения бюджетного прогноза) города Рязани на долгосрочный период (в случае, если Рязанской городской Думой принято решение о его формировании в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации) в срок, не превышающий двух месяцев со дня официального опубликования решения о бюджете города Рязани;

установление порядка разработки прогноза социально-экономического развития города Рязани;

установление расходных обязательств города Рязани в соответствии                  с законодательством Российской Федерации, законодательством Рязанской области, Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, муниципальными правовыми актами Рязанской городской Думы;

исполнение расходных обязательств города Рязани;

иные полномочия в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, другими правовыми актами бюджетного законодательства Российской Федерации, Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, настоящим Положением.

2. К бюджетным полномочиям главы администрации города Рязани относятся:

представление муниципального образования - город Рязань в договорах           о предоставлении бюджетного кредита из федерального бюджета на пополнение остатков средств на счете бюджета города Рязани, а также обеспечение надлежащего исполнения условий договоров;

иные полномочия в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, другими правовыми актами бюджетного законодательства Российской Федерации, Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, настоящим Положением.».
2) в пункте 4 статьи 33 слова «в текущем финансовом году» заменить словами «по состоянию на 1 января текущего финансового года».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет               по бюджету и налогам Рязанской городской Думы (Трушина Г.В.).
Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                                 В.В. Фролов
PAGE
3